
 
УКРАЇНА 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н А К А З 
 

Від 03.07.2015              м.Запоріжжя № 0394 

 
Про підсумки обласного фестивалю 
«Панорама розумних уроків 
SMART 2015»   
 

 На виконання наказу Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

№ 0327 від 28.05.2015 «Про проведення обласного фестивалю «Панорама 

розумних уроків SMART 2015»» серед педагогічних працівників Запорізької 

області з 02 по 16 червня 2015  року проводився фестиваль «Панорама 

розумних уроків SMART 2015». На участь у фестивалі надано більше 80 робіт, 

підготовлених учителями загальноосвітніх та вихователями дошкільних 

навчальних закладів області. Найактивнішими учасниками були вчителі та 

вихователі закладів освіти міста Токмака. 

За результатами фестивалю 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити  підсумкові оцінки журі фестивалю «Панорама розумних уроків 

SMART 2015» (додаток 1). 

2. Відзначити дипломами фестивалю вчителів та вихователів – авторів 

розробок, що визнані кращими за підсумковим рішенням журі (додаток 2). 

3. Відзначити дипломами учасників фестивалю вчителів та вихователів – 

авторів розробок, що отримали не нижчу за 50 % кількість балів від 

максимально можливих (додаток 3). 

4. Видати сертифікати учасників фестивалю учасникам, розробки яких 

отримали у підсумку менше, ніж 50 % балів від максимально можливих  

(додаток 4).  

5. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій та 

міськвиконкомів, директорам шкіл-інтернатів обласного підпорядкування 

проаналізувати участь у фестивалю представників закладу, району, міста та 

використати результати під час оцінки  роботи педагогів. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Виконуючий обов’язки  
директора Департаменту                                                       В.М. Захарчук  
 
Хіврич 224 66 35 



 2 

Додаток 1 
до наказу ДОН  
від 03.07.2015_ № 0394 ______ 

 
Підсумковий протокол оцінок розробок учасників фестивалю 

 
Номінація « SMART-контент для дошкільника» 

 
№ ПІБ Тема розробки Оцінка 

журі 1 
Оцінка 
журі 2 

Оцінка 
журі 3 

Загальна 
оцінка 

Рейтинг 

1 Халамівська 
Олена 
Героніївна  

Календар  98 98 98 294 1 

2 Халамівська 
Олена 
Героніївна, 
Братуха Любов 
Григорівна, 
Рекуненко  
Ірина 
Володимирівна, 
Дмитренко 
Оксана 
Миколаївна  

Інтегроване 
заняття з логіко-
математичного 
розвитку, 
ознайомлення з 
довкіллям   

98 98 98 294 1 

3 Борисенко 
Ірина 
Георгіївна  

Професії  97 97 97 291 3 

4 Моруга Олена 
Петрівна, 
Боліла Таїсія 
Миколаївна  

Безпека  97 97 97 291 3 

5 Халамівська 
Олена 
Героніївна  

Оселя  96 96 96 288 5 

6 Вдовенко 
Тетяна 
Володимирівна 

Права дитини 93 93 93 279 6 

7 Лісняк Наталія 
Анатоліївна. 

Екологічна розвага 91 91 91 273 7 

8 Ярмолінська 
Катерина 
Сергіївна 

Сам вдома. 
Незвичайні 
ситуації 

91 91 89 271 8 

9 Братуха Любов 
Григорівна, 
Кирило Лариса 
Анатоліївна  

Повітряний 
транспорт  

88 88 88 264 9 

10 Петрова 
Валентина 
Федорівна 

Ми і повітря 88 88 88 264 9 

11 Гарькава Юлія 
Павлівна  

Що таке є доброта?   83 84 88 255 11 

12 Сінько Жанна 
Анатоліївна 

Птахи 84 85 84 253 12 

13 Лісняк Наталія 
Анатоліївна. 

Вітамінні будинки. 79 79 80 238 13 



 3 

№ ПІБ Тема розробки Оцінка 
журі 1 

Оцінка 
журі 2 

Оцінка 
журі 3 

Загальна 
оцінка 

Рейтинг 

14 Кас’ян Тетяна 
Олександрівна 
Лісняк Наталія 
Анатоліївна 

Наше місто Токмак 75 75 80 230 14 

15 Козакова Дар’я 
Євгенівна 

Заняття зі 
звуковимови Звуки 
[З], [З']. 

72 74 77 223 15 

16 Лубинець 
Людмила 
Ігорівна 
Єременко 
Євгенія 
Вікторівна 

Мій ніс 73 75 75 223 15 

17 Літвінова 
Вікторія 
Анатоліївна 

В світі професій 72 75 73 220 17 

18 Барденюк Ірина 
Вікторівна 

Звук "Ц" 66 67 69 202 18 

19 Барденюк Ірина 
Вікторівна 

«Ось Я який!» 66 67 67 200 19 

20 Баранець 
Світлана 
Анатоліївна  

Подорож до 
Сонячної системи 

59 61 61 181 20 

21 Барденюк Ірина 
Вікторівна 

Подорож у 
Простоквашино 

40 58 53 151 21 

 
 

Номінація « SMART-контент для школяра» 
 

№ ПІБ Тема розробки Оцінка 
журі 1 

Оцінка 
журі 2 

Оцінка 
експерта 

Загальна 
оцінка 

Рейтинг 

1 Кабакова Олена 
Василівна 

Виробництво, 
передача та 
використання 
електричного 
струму. 

69 100 95 264 1 

2 Злиденна 
Наталія  
Анатоліївна 

Урок-гра «Подорож 
до країни 
Розумних» 
(підсумковий урок 
з теми: «Тиск 
твердих тіл, рідин і 
газів») 

63 82 93 238 2 

3 Кобзарєва 
Тетяна 
Едуардівна 

перший урок 
«Знайомство з 
новою темой 
проекту» з розділу 
«Створення 
інтерактивних 
книг» 

50 97 90,5 237,5 3 

4 Терещенко  
Вікторія  
Іванівна  

Как казаки золото 
искали или Золотое 
сечение вокруг нас 

77 81 74 232 4 



 4 

№ ПІБ Тема розробки Оцінка 
журі 1 

Оцінка 
журі 2 

Оцінка 
експерта 

Загальна 
оцінка 

Рейтинг 

6 Круть Ольга 
Іванівна 

Еда и здоровое 
питание 

72 69 90,5 231,5 5 

5 Терещенко  
Вікторія  
Іванівна  

Рідне місто в 
задачах 

67 80 82 229 6 

7 Єльчанінова 
Ольга 
Володимирівна 

  70 73 83,5 226,5 7 

8 Гера Ольга 
Миколаївна 

Фізико – 
географічне 
положення України 

93 59 74 226 8 

9 Глазиріна 
Олена 
Валеріївна 

Визначні пам`ятки 
Берліна 

58 72 95 225 9 

10 Рекуненко 
ТамараПавлівна 

Основні класи 
неорганічних 
сполук 

58 65 96 219 10 

11 Терещенко 
Вікторія 
Іванівна 

Україна – єдина 
країна 

51 64 98 213 11 

12 Шарабарова 
Світлана 
Станіславівна 

Загальна 
характеристика 
царства Гриби 

74 60 76 210 12 

13 Кобзарєва 
Тетяна 
Едуардівна 

Об’єкти файлової 
системи 

48 91 68 207 13 

14 Ляцевич Лариса 
Миколаївна 

Хліб – усьому 
голова 

52 59 95 206 14 

15 Ситніцька 
Марина 
Вікторівна 

Понятие о 
глобальной сети 
Интернет 

46 94 64,5 204,5 15 

16 Лєсовнікова 
Валентина 
Іванівна 

«Мандрівка на 
планету Густина» 

38 72 94 204 16 

60 Соколова Інна 
Миколаївна 

Збережемо природу 
Землі разом 

61 65 77 203 17 

17 Сьоміна Ольга 
Олександівна  

Вимова і правопис 
слів із 
ненаголошеними 
звуками [e], [и] в 
корені слова. 

64 69 69 202 18 

18 Соляник Ірина 
Миколаївна 

Розв’язування 
рівнянь та задач 

55 70 74 199 19 

19 Краснолуцька 
Яна Сергіївна 

Past Simple 
(минулий час) 

63 56 73 192 20 

20 Федан Наталія 
Валеріївна 

Властивості 
степеня з цілим 
від’ємним 
показником 

46 57 82 185 21 

21 Касьянова 
Олена Юріївна 

Виштовхувальна 
сила. Закон 
Архімеда 

48 53 81 182 22 

22 Слободенюк 
Олена 
Владиславівна 

Степень. 
Одночлены. 

48 62 70 180 23 

23 Супрун 
Маргарита 
Олександрівна 

Merry Christmas 45 43 90 178 24 



 5 

№ ПІБ Тема розробки Оцінка 
журі 1 

Оцінка 
журі 2 

Оцінка 
експерта 

Загальна 
оцінка 

Рейтинг 

24 Бахтін 
Володимир 
Дмитрович 

Закон Ома 43 52 80 175 25 

26 Веселовська 
Олена 
Володимирівна 

Здоровий спосіб 
життя 

45 46 82,5 173,5 26 

25 Ляцевич Лариса 
Миколаївна 

Складові 
комп’ютера 

60 60 53 173 27 

27 Личман Наталія 
Вікторівна 

Алфавит. 
Расположение слов 
в алфавитном  
порядке. 

53 53 64 170 28 

28 Тонких Юлія 
Ігорівна 

Урок-путешествие 
"Решение 
уравнений" 

33 72 64 169 29 

29 Чорна Тетяна 
Владиславівна 

Множення 
звичайних дробів 

47 52 70 169 29 

30 Іванова Жанна 
Анатоліївна 

Частини тіла 54 50 64,5 168,5 31 

31 Лутчак Галина 
Петрівна 

Окисно – відновні 
реакції 

45 26 95 166 32 

32 Ткаченко Яна 
Андріїївна  

Узагальнюючий 
урок  «Природа 
навесні» 

52 48 66 166 32 

33 Штандюк 
Світлана 
Іванівна 

Узагальнення 
вивченого про 
числівник 

33 37 91 161 34 

34 Приходько-
Литвин Лариса 
Юріївна 

Фізичні та хімічні 
явища 

31 41 88 160 35 

35 Палій Марина 
Олександрівна 

Дерева, кущі, трави 44 48 63 155 36 

36 Фіруліна 
Марина 
Вікторівна  

Петриковская 
роспись. Создание 
композиции на 
основе мотивов 
росписи  

57 40 56 153 37 

37 Антипенко 
Олена 
Дмитрівна 

Состав слова. 
Разбор слова по  
составу 

47 49 56 152 38 

38 Бахтіна Любов 
Анатоліївна 

Подорож країною 
раціональних 
виразів 

43 52 57 152 38 

39 Жук Олександр 
Анатолійович 

Трикутники. Види 
трикутників 

34 54 63 151 40 

40 Нагорнова 
Тетяна Юріївна 

Розв’язування 
задач за допомогою 
пропорцій. 

52 39 60 151 40 

41 Пелипенко 
Світлана 
Іванівна 

Сполучення йо, ьо. 
Правопис слів із 
сполуками йо, ьо 

32 35 84 151 40 

42 Скидан Ганна 
Василівна 

Пори року. Погода. 41 41 68,5 150,5 43 

44 Діденко Наталія 
Вікторівна 

Great Britain 39 39 71 149 44 



 6 

№ ПІБ Тема розробки Оцінка 
журі 1 

Оцінка 
журі 2 

Оцінка 
експерта 

Загальна 
оцінка 

Рейтинг 

43 Філь Галина 
Богданівна  

«Десь на дні мого 
серця заплела 
дивну казку любо» 
Розвиток мовлення. 
Підготовка до 
написання есе.  

18 40 90 148 45 

45 Гловацька 
Тетяна Петрівна 

Звертання. 
Розділові знаки при 
звертанні 

35 43 65 143 46 

46 Скворцова 
Людмила 
Олександрівна 
Жандарова 
Лариса 
Борисівна 

Властивості води. 
Вода – розчинник. 
Розчинні й 
нерозчинні 
речовини 

42 37 64 143 46 

47 Дубяга Валерія 
Михайлівна 

Мій будинок 26 29 82,5 137,5 48 

48 Таран Світлана 
Євгеніївна 

Лімфа. Лімфатична 
система. Лімфообіг 

40 40 48 128 49 

49 Соловій 
Ярослава 
Іванівна 

Самостійні та 
службові частини 
мови. Мовознавчий 
конкурс «Я – 
експерт з 
визначення частин 
мови» 

22 26 69 117 50 

50 Чумак Катерина 
Андріївна 

Василь Чухліб 
«Повінь» 

36 40 40 116 51 

51 Єфименко 
Олександра 
Валентинівна 

У світі професій 24 22 60,5 106,5 52 

52 Муковоз Олена 
Іванівна 

В.Симоненко "Цар 
Плаксій та 
Лоскотон" 

26 15 65 106 53 

53 Скрипка Юрій 
Анатолійович 

Середньовічне 
місто 

14 24 67 105 54 

55 Кондрашова 
Тамара 
Миколаївна,  
Мальцев 
Олексій 
Володимирович 

Навчальна Flash-
гра з географії 
України для учнів 
8-9 класів - 
Інтерактивна карта 
Адміністративно-
територіальний 
устрій України  

16 22 29 67 55 

54 Коростильов 
Владислав 
Васильович 

Монголо - 
татарська навала 

28 17 12 57 56 

 



 7 

 
Додаток 2 
до наказу ДОН  
від 03.07.2015_ № 0394  
 

 
Призери фестивалю «Панорама розумних уроків SMART 2015» 

 

Номінація «SMART-контент для дошкільника» 

 

1.  Дипломи І ступеню:  

 Халамівська Олена Героніївна, вихователь-методист вищої категорії 

ДНЗ № 7 «Калинка», м. Токмак, за розробку «Календар»; 

 Халамівська Олена Героніївна, вихователь-методист вищої категорії, 

Братуха Любов Григорівна, вихователь вищої категорії, Рекуненко  

Ірина Володимирівна, вихователь I категорії, Дмитренко Оксана 

Миколаївна, вихователь вищої категорії  ДНЗ № 7 «Калинка» 

м. Токмак, за розробку «Час». 

2. Дипломи ІІ ступеню: 

 Борисенко Ірина Георгіївна, практичний психолог I категорії 

ДНЗ № 7 «Калинка», м. Токмак, за розробку «Професії»; 

 Моруга Олена Петрівна, вихователь I категорії, Боліла Таїсія 

Миколаївна, вихователь I категорії ДНЗ № 7 «Калинка», м. Токмак, 

за розробку «Безпека». 

3. Дипломи ІІІ ступеню: 

 Вдовенко Тетяна Володимирівна, вихователь ДНЗ № 23 

«Вербиченька», м. Токмак, за розробку «Права дитини»; 

 Лісняк Наталія Анатоліївна, вихователь I категорії ДНЗ № 1 

«Олімпійський», м. Токмак, за розробку «Екологічна розвага». 

 

Номінація «SMART-контент для школяра» 

 

1. Диплом І ступеню:  

 Кабакова Олена Василівна, вчитель фізики Енергодарського 

НВК № 5 за розробку «Виробництво, передача та використання 

електричного струму». 

2. Дипломи ІІ ступеню: 

 Злиденна Наталія  Анатоліївна, вчитель фізики Токмацької ЗОШ № 5  

за розробку «Урок-гра «Подорож до країни Розумних»»; 

 Кобзарєва Тетяна Едуардівна, вчитель інформатики Запорізької 

ЗОШ № 1 за розробку  «Знайомство з новою темою проекту» з 

розділу «Створення інтерактивних книг». 



 8 

3. Дипломи ІІІ ступеню: 

 Терещенко  Вікторія  Іванівна, вчитель математики Токмацької 

ЗОШ № 1, за розробку «Как казаки золото искали или Золотое 

сечение вокруг нас»; 

 Круть Ольга Іванівна, вчитель англійської мови Запорізького 

колегіуму № 98 за розробку «Еда и здоровое питание»; 

 Єльчанінова Ольга Володимирівна, вчитель англійської мови 

Запорізького колегіуму № 98 за розробку «Интерактивный опорный 

конспект по теме "Путешествие"»; 

 Гера Ольга Миколаївна, вчитель географії Запорізького колегіуму 

«Елінт» за розробку «Фізико – географічне положення України»; 

 Глазиріна Олена Валеріївна,  вчитель німецької мови Запорізького 

колегіуму № 98 за розробку «Визначні пам`ятки Берліна». 



 9 

 
Додаток 3 
до наказу ДОН  
від 03.07.2015_ № 0394 
 

 

Список педагогічних працівників, 

відзначених дипломами учасника Фестивалю 

 

1. Кирило Лариса Анатоліївна, вихователь ДНЗ № 7 «Калинка», м. Токмак;  

2. Петрова Валентина Федорівна, вихователь-методист ДНЗ № 1 

«Олімпійський», м. Токмак; 

3. Гарькава Юлія Павлівна, вихователь-методист ДНЗ № 23 

«Вербиченька», м. Токмак; 

4. Сінько Жанна Анатоліївна, вихователь ДНЗ № 23 «Вербиченька», 

м. Токмак;  

5. Кас’ян Тетяна Олександрівна, вихователь ДНЗ № 1 «Олімпійський», 

м. Токмак; 

6. Козакова Дар’я Євгенівна, вчитель-логопед ДНЗ № 23 «Вербиченька», 

м. Токмак; 

7. Лубинець Людмила Ігорівна, вихователь ДНЗ № 1 «Олімпійський», 

м. Токмак; 

8. Єременко Євгенія Вікторівна, вихователь ДНЗ № 1 «Олімпійський», 

м. Токмак; 

9. Літвінова Вікторія Анатоліївна, вихователь ДНЗ № 23 «Вербиченька», 

м. Токмак; 

10. Барденюк Ірина Вікторівна, вихователь ДНЗ «Кузнєчик», м. Токмак; 

11. Баранець Світлана Анатоліївна, вихователь ДНЗ № 23 «Вербиченька», 

м. Токмак; 

12. Рекуненко ТамараПавлівна, вчитель хімії Токмацької ЗОШ № 6; 

13. Шарабарова Світлана Станіславівна, вчитель біології Енергодарського 

НВК № 5; 

14. Ляцевич Лариса Миколаївна, вчитель інформатики Токмацької 

ЗОШ № 6; 

15. Ситніцька Марина Вікторівна, вчитель інформатики Запорізького 

колегіуму № 98; 

16. Лєсовнікова Валентина Іванівна, вчитель фізики Токмацької ЗОШ № 2; 

17. Соколова Інна Миколаївна, вчитель початкових класів Токмацької 

ЗОШ № 6; 

18. Сьоміна Ольга Олександівна, вчитель початкових класів Токмацької 

ЗОШ № 1; 

19. Соляник Ірина Миколаївна, вчитель математики Токмацької ЗОШ № 6; 



 10 

20. Краснолуцька Яна Сергіївна, вчитель англійської мови Запорізької 

ЗОШ № 91; 

21. Федан Наталія Валеріївна, вчитель математики Токмацької ЗОШ № 2; 

22. Касьянова Олена Юріївна, вчитель фізики Балабинського НВК «школа І-

ІІІ ступенів - гімназія «Престиж» ; 

23. Слободенюк Олена Владиславівна, вчитель математики Токмацької 

ЗОШ № 5; 

24. Супрун Маргарита Олександрівна, вчитель англійської мови Токмацької 

ЗОШ № 1; 

25. Бахтін Володимир Дмитрович, вчитель фізики Токмацької ЗОШ № 6; 

26. Веселовська Олена Володимирівна,  вчитель англійської мови 

Запорізького колегіуму № 98; 

27. Личман Наталія Вікторівна, вчитель початкових класів Токмацької 

ЗОШ № 5; 

28. Тонких Юлія Ігорівна, вчитель математики Мелітопольського НВК №16; 

29. Чорна Тетяна Владиславівна, вчитель математики Токмацької ЗОШ № 5; 

30. Іванова Жанна Анатоліївна, вчитель англійської мови Токмацької 

ЗОШ № 6; 

31. Лутчак Галина Петрівна, вчитель хімії Новопетрівської ЗОШ 

Бердянського району; 

32. Ткаченко Яна Андріїївна, вчитель початкових класів Токмацької 

ЗОШ № 1;  

33. Штандюк Світлана Іванівна, вчитель української мови Пологівської 

спеціалізованої різнопрофільної школи № 2; 

34. Приходько-Литвин Лариса Юріївна, вчитель хімії Енергодарського 

НВК № 5; 

35. Палій Марина Олександрівна, вчитель початкових класів Токмацької 

ЗОШ № 6; 

36. Фіруліна Марина Вікторівна, вчитель Токмацької ЗОШ № 5; 

37. Антипенко Олена Дмитрівна, вчитель початкових класів Токмацької 

ЗОШ № 5; 

38. Бахтіна Любов Анатоліївна, вчитель математики Токмацької ЗОШ № 6; 

39. Жук Олександр Анатолійович, вчитель математики Запорізької  СЗШІ 

«Джерело» ЗОР; 

40. Нагорнова Тетяна Юріївна, вчитель математики КЗ «СШІ «Січовий 

колегіум»»; 

41. Пелипенко Світлана Іванівна, вчитель української мови Енергодарської 

ЗОШ № 2; 

42. Скидан Ганна Василівна, вчитель англійської мови Токмацької 

ЗОШ № 2. 



 11 

Додаток 4 
до наказу ДОН  
від 03.07.2015_ № 0394 
 

Список педагогічних працівників, 

які отримують сертифікати учасника Фестивалю 

 

1. Діденко Наталія Вікторівна, вчитель англійської мови Запорізького 

колегіуму «Елінт»; 

2. Філь Галина Богданівна, вчитель української мови Веселівської районної 

різнопрофільної гімназії; 

3. Гловацька Тетяна Петрівна, вчитель української мови Токмацької 

ЗОШ № 1; 

4. Скворцова Людмила Олександрівна, вчитель біології Токмацької 

ЗОШ № 5;  

5. Жандарова Лариса Борисівна, вчитель хімії Токмацької ЗОШ № 5;  

6. Дубяга Валерія Михайлівна, вчитель англійської мови Бердянської 

гімназії №1 «Надія»; 

7. Таран Світлана Євгеніївна, вчитель біології Гуляйпільської ЗОШ № 1; 

8. Соловій Ярослава Іванівна, вчитель української мови КЗ «ХРННБЦ» 

ЗОР; 

9. Чумак Катерина Андріївна, вчитель початкових класів Токмацької 

ЗОШ № 6; 

10. Єфименко Олександра Валентинівна, вчитель англійської мови 

Бердянської гімназії № 1 «Надія»; 

11. Муковоз Олена Іванівна, вчитель української мови Запорізького 

колегіуму «Елінт»; 

12. Скрипка Юрій Анатолійович, вчитель історії Токмацької ЗОШ № 6; 

13. Кондрашова Тамара Миколаївна, вчитель географії Мелітопольської 

МСШІ «Творчість»; 

14. Мальцев Олексій Володимирович, вчитель інформатики 

Мелітопольської МСШІ «Творчість»; 

15. Коростильов Владислав Васильович, вчитель історії Гуляйпільської 

спеціалізованої загальноосвітньої  школи. 


